
 
ROPAŽU NOVADA PAŠVALDĪBA  

Reģ. Nr. 90000067986 

Institūta iela 1A, Ulbroka, Stopiņu pagasts, Ropažu novads, LV-2130 

Tālr. 67910518 

novada.dome@ropazi.lv 

 

LĒMUMS 
Ulbrokā 

2022.gada 11.maijā       Nr.1020 

  (prot. Nr.37/2022,36.§) 

 

        
Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Garkalnes ūdens” 

ūdensapgādes un kanalizācijas pakalpojumu tarifiem 

                

 
    Ropažu novada pašvaldības dome (turpmāk – Dome) izskatīja sabiedrības ar ierobežotu atbildību 

“Garkalnes ūdens” (turpmāk – Sabiedrība), vienotais reģistrācijas Nr.40103217948, ziņojumu par jaunu 

ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu aprēķinu Ropažu novada, Garkalnes pagasta Baltezerā, Bukultos un 

Priedkalnē. 

   Ūdenssaimniecības pakalpojumu likuma I nodaļa Vispārīgie noteikumi 6.panta (2) daļā noteikts, ka 

“vietējās pašvaldības dome nosaka maksu par ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ko sniedz pašvaldības 

iestāde. Vietējās pašvaldības dome nosaka maksu par komersanta sniegtajiem sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, ja komersanta sniegto sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu 

apjoms katrā veidā nepārsniedz 100 000 kubikmetrus gadā. Nosakot maksu par sabiedriskajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, vietējā pašvaldība piemēro likumā “Par sabiedrisko pakalpojumu 

regulatoriem” noteiktos sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas pamatprincipus.” 

  2016.gada 22.marta Ministru kabineta noteikumi Nr.174 “Noteikumi par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu un lietošanu” 51.punktā  noteikts, ka “Maksājumu par sniegtajiem 

ūdenssaimniecības pakalpojumiem, pakalpojumu sniedzējs aprēķina: 51.2 saskaņā ar Sabiedrisko 

pakalpojumu regulēšanas komisijas (turpmāk – SPRK) noteikto tarifu, vai pašvaldības noteikto maksu 

konkrētajā pašvaldības administratīvajā teritorijā”. 

    Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija kā Eiropas Savienības struktūrfondu un Kohēzijas 

fonda atbildīgā iestāde 02.03.2022 Nr. 9.1-1/1613 vēstulē ir norādījusi uz nepieciešamību domei pieņemt 

lēmumu par SIA “Garkalnes ūdens” turpmāko darbības nodrošināšanu, gan attiecībā uz uzņēmuma finanšu 

situācijas uzlabošanu, gan attiecībā uz ūdenssaimniecības sabiedriskā pakalpojuma tarifu politiku SIA 

“Garkalnes ūdens” apkalpes zonā, lai ministrija varētu lemt par projekta 

Nr.3DP/3.5.1.1.0/12/IPIA/VARAM/004 “Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība Baltezerā” 

pēcuzraudzības pārskata Nr.5 (pēdējā) apstiprināšanu. 

   Sabiedrība informē, ka aprēķinātais tarifs, saskaņa ar SPRK metodiku ir: 

- Ūdensapgādes tarifs 1,83 EUR/m3 bez PVN: 

mailto:novada.dome@ropazi.lv


- Kanalizācijas tarifs 2,69 EUR/m3 bez PVN. 

  Finansējums starpības segšanai 86000 EUR ir plānots Garkalnes pārvaldes uzturēšanas budžetā EKK2249. 

 

  Ropažu novada dome nolemj: 

1. Apstiprināt Sabiedrības ūdenssaimniecības pakalpojumu tarifu Ropažu novada, Garkalnes pagasta 

Baltezerā, Bukultos un Priedkalnē: 

- Ūdensapgādes tarifs 1,83  EUR /m3 bez PVN; 

- Kanalizācijas pakalpojumu tarifs 2,69 EUR/m3 bez PVN. 

2. Lai nodrošinātu, ka pakalpojumu tarifs klientiem pieaug tikai par 10%, Dome sedz starpību starp 

jauno Domes apstiprināto tarifu un tarifu pēc kura maksās klienti ( ūdensapgādes tarifs 1,46 EUR/m3 

bez PVN, un kanalizācijas pakalpojumu tarifs 2,21 EUR/m3 bez PVN), tas ir ūdensapgādei 0,37 EUR  

par m3 (maksājums paliek nemainīgs kā bija noteikusi Garkalnes novada dome, 26.01.2021. 

lēmums), kanalizācijai 0,48 EUR par m3 (maksājums samazinās salīdzinot ar Garkalnes novada 

domes noteikto 26.01.2021., bija 0,59 EUR par m3). 

3. 1.punktā noteiktie tarifi stājas spēkā no 2022.gada 1.jūlija. 

4. Dotāciju centralizētajai ūdenssaimniecībai un kanalizācijai segt no budžetā ieplānotā finansējuma 

Garkalnes teritoriju un mājokļu apsaimniekošana (G6.00) EKK2249. 

5. Domes izdoto Administratīvo aktu var pārsūdzēt Administratīvajā tiesā viena mēneša laikā no tā 

spēkā stāšanās dienas.    

 
  

 
Ropažu novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāja                                                                                   V.Paulāne 

 

 

 


